
Продолжение на с. 2

2
сентября

2016 г.
№ 70 (1768)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.08.2016 № 1412

О награждении почетной грамотой Главы Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа за добросовест-

ный труд, большой вклад в обучение и воспитание подрастающего поколения, предан-
ность лучшим образовательным традициям и в связи с 25-летием основания детского 
сада следующих работников муниципального бюджетного дошкольного образовательно-
го учреждения Полевского городского округа «Детский сад № 69 комбинированного вида»:

Алексееву Татьяну Николаевну, воспитателя,
Булатову Надежду Ивановну, воспитателя,
Кирпичеву Ирину Владиславовну, старшего воспитателя,
Кузнецову Ксению Анатольевну, воспитателя,
Устюгову Евгению Викторовну, специалиста по охране труда,
Фарнину Галину Николаевну, воспитателя,
Ярославцеву Нину Николаевну, воспитателя.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на офи-

циальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://
polevsk.midural.ru).

И.о. Главы Полевского городского округа Д.П. Коробейников

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.08.2016 № 1430

Об утверждении Положения о местной общественной организации 
– добровольная народная дружина и об участии граждан в охране 

общественного порядка на территории Полевского городского округа

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
во исполнение Федерального закона от 02 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граж-
дан в охране общественного порядка», Закона Свердловской области от 15 июня 2015 
года № 49-ОЗ «О регулировании отдельных отношений, связанных с участием граждан 
в охране общественного порядка на территории Свердловской области», руководствуясь 
Уставом Полевского городского округа, в целях создания условий для деятельности до-
бровольных формирований населения по охране общественного порядка:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о местной общественной организаций – добровольная на-

родная дружина и об участии граждан в охране общественного порядка на территории 
Полевского городского округа (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на советника 
Главы Полевского городского округа Карманову Е.А.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на офи-
циальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://
polevsk.midural.ru).

И.о. Главы Полевского городского округа Д.П. Коробейников

УТВЕРЖЕНО
постановлением Главы Полевского городского округа от 24.08.2016 № 1430

«Об утверждении Положения о местной общественной 
организации – добровольная народная дружина и об 

участии граждан в охране общественного порядка 
на территории Полевского городского округа»

ПОЛОЖЕНИЕ
о местной общественной организаций – добровольная народная 

дружина и об участии граждан в охране общественного 
порядка на территории Полевского городского округа

Глава 1. Общие положения

1. Положение о местной общественной организации – добровольная народная дру-
жина и об участии граждан в охране общественного порядка на территории Полевского 
городского округа (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральными за-
конами от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», 
от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О не-
коммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О поли-
ции», Законом Свердловской области от 15.06.2015 № 49-ОЗ «О регулировании отдель-
ных отношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на тер-
ритории Свердловской области», Уставом Полевского городского округа.

2.  Добровольная народная дружина (далее по тексту – народная дружина) – добро-
вольное формирование по охране общественного порядка на территории Полевского го-
родского округа, которое является формой участия населения в осуществлении местно-
го самоуправления, создается в целях оказания содействия правоохранительным орга-
нам, государственным и иным органам, в т.ч. органам местного самоуправления, в их де-
ятельности по охране порядка, профилактике и защите от противоправных посягательств 
на права и свободы граждан, укреплению правопорядка и борьбе с правонарушениями. 
Народная дружина по охране общественного порядка представляет собой единую систе-
му формирования жителей Полевского городского округа, объединенных в общественную 
некоммерческую организацию.

3.  В своей деятельности народная дружина руководствуется Конституцией Россий-
ской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, законами Свердловской области, Уставом Полевского городско-
го округа, Уставом народной дружины, настоящим Положением и иными нормативными 
правовыми актами органов местного самоуправления.

4.  Деятельность народной дружины основывается на принципах законности, гуманиз-
ма, гласности, добровольности, уважения личности, соблюдения прав и свобод челове-
ка и гражданина.

5.  Координация деятельности народной дружины осуществляется ОМВД России по г. 
Полевскому по согласованным планам.

Глава 2. Порядок создания и расформирования добровольной народной 
дружины, основные задачи, функции и формы деятельности

6. Народная дружина создается по инициативе граждан Российской Федерации, про-
живающих и работающих на территории Полевского городского округа, достигших воз-
раста 18 лет, способных по своим деловым и личным качествам исполнять обязанности 
дружинника.

7.  В народной дружине запрещается создание и деятельность структур политических 
партий и движений.

8. В целях более широкого привлечения жителей Полевского городского округа к уча-
стию в охране общественного порядка, повышения эффективности управления членами 
народной дружины могут создаваться объектовые отряды, специализированные отряды, 
с учетом поставленных задач, которые входят в её состав. Количество отрядов в составе 
народной дружины не ограничено.

9.  Организаторы народной дружины обязаны:
1) направить в Администрацию Полевского городского округа, на территории которого 

создается народная дружина, уведомление о создании народной дружины (по форме со-
гласно приложению № 3 к настоящему Положению);

2) направить в ОМВД России по г. Полевскому, на территории которого создается на-
родная дружина, уведомление о создании народной дружины (по форме согласно прило-
жению № 4 к настоящему Положению);

3) согласовать с Администрацией Полевского городского округа и ОМВД России по г. 
Полевскому кандидатуру командира народной дружины и границы территории, в преде-
лах которой народная дружина будет осуществлять деятельность по охране обществен-
ного порядка;

4) представить в Администрацию Полевского городского округа и ОМВД России по г. 
Полевскому устав народной дружины, который предусматривает:

цели и задачи народной дружины;
структуру и место дислокации народной дружины;
границы территории, в пределах которой народная дружина осуществляет свою дея-

тельность;
порядок приобретения и утраты членства в народной дружине;
основания и порядок прекращения деятельности народной дружины;
порядок внесения изменений в устав народной дружины;
иные положения, относящиеся к деятельности народной дружины;
5) подать в ОМВД России по г. Полевскому заявление о внесении народной дружи-

ны в региональный реестр народных дружин и общественных объединений правоохра-
нительной направленности Свердловской области, а также пофамильный список членов 
народной дружины с приложением согласия каждого члена народной дружины на обра-
ботку персональных данных.

10. Народные дружины осуществляют свою деятельность в тесном взаимодействии с 
сотрудниками полиции (сотрудниками патрульно-постовой службы, участковыми уполно-
моченными полиции, инспекторами дорожной постовой службы Государственной инспек-
ции безопасности дорожного движения, инспекторами полиции по делам несовершенно-
летних и др.).

11. Основными задачами деятельности народной дружины являются:
1)  участие в охране общественного порядка в общественных местах, а также в под-

держании порядка во время проведения различных массовых мероприятий;
2) патрулирование и выставление постов на улицах, дорогах, площадях, в парках и 

других общественных местах, проведение рейдов по выявлению правонарушений и лиц, 
их совершающих;

3) проведение индивидуальной воспитательной работы с лицами, допускающими 
правонарушения, проведение бесед с родителями и другими близкими родственниками 
несовершеннолетних, допускающих правонарушения;

4)  участие в обеспечении безопасности дорожного движения, транспорта и пешехо-
дов, профилактике, предупреждении дорожно-транспортных происшествий;

5)  взаимодействие и оказание содействия в работе антитеррористических мероприя-
тий, в том числе по профилактике экстремистской деятельности;

6) проведение работы со средствами массовой информации с целью профилактики 
правонарушений и преступлений, а также пропаганды деятельности народной дружины;

7)  участие и в иных мероприятиях, связанных с охраной общественного порядка.
12. Свою деятельность народная дружина осуществляет путем патрулирования и вы-

ставления постов, проведения рейдов, проведения индивидуальной профилактической 
работы под непосредственным контролем и патронажем сотрудников ОМВД России по г. 
Полевскому. Основными формами деятельности народной дружины являются:

1) патрулирование членами народной дружины, в том числе с сотрудниками ОМВД 
России по г. Полевскому на маршрутах и в системе единой дислокации сил и средств, в 
соответствии с утвержденными планами и графиками совместной работы;

2) оказание помощи сотрудникам ОМВД России по г. Полевскому на стационарных 
постах патрульно-постовых служб и дорожно-патрульной службы ГИБДД, в обществен-
ных пунктах охраны порядка;

3) патрулирование и выставление постов на улицах, площадях, в парках и других об-
щественных местах, проведение рейдов по выявлению правонарушений и лиц, их совер-
шивших;

4) патрулирование для оказания содействия сотрудникам ОМВД России по г. Полев-
скому в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан при проведении 
массовых общественно-политических, спортивных и культурно-зрелищных мероприятий;

5) участие в работе подразделений по делам несовершеннолетних и соответствую-
щих комиссий различных органов власти, органов опеки по выявлению неблагополучных 
семей и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении;

6) проведение индивидуальной профилактической работы с подростками, склонны-
ми к совершению противоправных действий. С родителями детей, совершивших правона-
рушения, в том числе стоящими на учете, с разъяснением гражданам законодательства 
Российской Федерации, Свердловской области и нормативных актов местного значения;

7) оказание содействия сотрудникам ОМВД России по г. Полевскому по оформлению 
материалов на правонарушителей с участием в мероприятиях по предупреждению, пре-
сечению, раскрытию преступлений;

8) использование средств массовой информации в целях профилактики правонару-
шений и воздействия на лиц, совершающих антиобщественные поступки;

9) участие в мероприятиях по предупреждению правонарушений в области эколо-
гии, охраны земель, жилищного законодательства, обеспечения режима пребывания ино-
странных граждан и др., предусмотренных административным законодательством всех 
уровней.

13. Народная дружина решает стоящие перед ней задачи во взаимодействии с адми-
нистрациями и трудовыми коллективами организаций, предприятий, органами террито-
риального общественного самоуправления, общественными объединениями и жителя-
ми городского округа.

14.Народная дружина может участвовать в охране общественного порядка только 
после внесения в региональный реестр народных дружин и общественных объединений 



2 2 сентября 2016 г. № 70 (1768)
ОФИЦИАЛЬНО

правоохранительной направленности Главного Управления Министерства внутренних 
дел Российской Федерации по Свердловской области.

15. Народная дружина может быть зарегистрирована как общественное объедине-
ние в качестве юридического лица в соответствии с требованиями Приказа Министер-
ства юстиции Российской Федерации от 30.12.2011 № 455 «Об утверждении администра-
тивного регламента предоставления Министерством юстиции Российской Федерации го-
сударственной услуги по принятию решения о государственной регистрации некоммер-
ческих организаций».

16. Расформирование народной дружины осуществляется по решению общего собра-
ния ее членов, а также по инициативе Администрации Полевского городского округа и ор-
ганов внутренних дел, в том числе в случае фактического прекращения деятельности на-
родной дружины.

Глава 3. Руководство деятельностью народной дружины

17. Руководство деятельностью народной дружины осуществляет командир народной 
дружины (в его отсутствие заместитель), избранный членами народной дружины, канди-
датура которого согласована с ОМВД России по г. Полевскому и Администрацией Полев-
ского городского округа (по форме согласно приложению № 5 к настоящему Положению).

18. Командир народной дружины и его заместитель выполняют следующие задачи:
1) осуществляют взаимодействие отрядов охраны правопорядка, специализирован-

ных отрядов по профилактике безопасности дорожного движения, иных общественных 
организаций и заинтересованных лиц с органами внутренних дел по вопросам обеспече-
ния общественного порядка на территории Полевского городского округа;

2) проводят анализ совершенных правонарушений общественного порядка на закре-
пленной территории;

3) совместно с командирами отрядов, входящих в состав народной дружины, плани-
руют их работу по обеспечению охраны общественного порядка, разрабатывают меро-
приятия по взаимодействию отрядов и совершенствованию их деятельности, распреде-
ляют народных дружинников на закрепленной территории по направлениям их деятель-
ности, организуют учебу командиров отрядов;

4) оказывают правоохранительным органам содействие в обеспечении общественно-
го порядка на территории, закрепленной за народной дружиной, привлекают к охране об-
щественного порядка местное население;

5) разрабатывают и осуществляют мероприятия по предупреждению правонаруше-
ний на закрепленной территории, вносят в правоохранительные органы, Администрацию 
Полевского городского округа, общественные организации предложения по укреплению 
общественного порядка, устранению причин и условий, способствующих росту правона-
рушений на закрепленной территории;

6) проводят работу по ведению документации дружины;
7) ежемесячно разрабатывают графики совместных с ОМВД России по г. Полевскому 

проверок, рейдов;
8) ведут учет выходов на дежурство народных дружинников и составляют графики не-

сения дежурств по охране общественного порядка членами народной дружины, заслуши-
вают информацию и отчеты командиров отрядов о результатах работы;

9) контролируют своевременный выход народных дружинников на дежурство по за-
крепленным маршрутам патрулирования;

10) проверяют деятельность отрядов, принимают меры к устранению выявленных не-
достатков;

11) заслушивают отчеты командиров отрядов о результатах патрулирования, выяв-
ленных нарушениях общественного порядка и принятых мерах;

12) осуществляют контроль за соблюдением законности народными дружинниками;
13) участвуют в пропаганде правовых знаний среди населения, оказывают гражданам 

юридическую и консультативную помощь в пределах своей компетенции;
14) отчитываются о проделанной работе перед руководством Администрации Полев-

ского городского округа, вносят предложения по вопросам обеспечения охраны обще-
ственного порядка и пресечения правонарушений;

15) ходатайствуют перед руководством Администрации Полевского городского округа 
и ОМВД России по г. Полевскому о поощрении членов народной дружины;

16) проводят в коллективах учебных заведений, предприятий, организаций и учрежде-
ний, а также по месту жительства граждан мероприятия по пропаганде деятельности на-
родной дружины с целью привлечения граждан к участию в ее деятельности;

17) участвуют в разработке форм отчетности;
18) участвуют в организации проведения заседаний штабов, семинаров, слетов на-

родных дружин;
19) организуют обучение народных дружинников формам и методам борьбы с право-

нарушениями, основам законодательства Российской Федерации, проводят занятия по 
физической подготовке;

20) в целях профилактики правонарушений и пропаганды деятельности народной 
дружины проводят работу со средствами массовой информации;

21) обеспечивают хранение личных накопительных дел народных дружинников в 
установленном порядке.

19. Формирование отрядов правоохранительной направленности, входящих в состав 
народной дружины, и оперативное руководство ими осуществляют командиры отрядов и 
их заместители. Командиры отрядов правоохранительной направленности избираются 
народными дружинниками по согласованию с командиром народной дружины, предста-
вителями Администрации Полевского городского округа и ОМВД России по г. Полевскому.

20. Командиры отрядов правоохранительной направленности и их заместители вы-
полняют следующие задачи:

1) организуют непосредственную деятельность отрядов, проводят подбор и зачисле-
ние кандидатов в состав народной дружины, осуществляют контроль за работой народ-
ных дружинников во время дежурства;

2) проводят работу по сплочению, укреплению и формированию отрядов, повышению 
внутренней дисциплины, эффективности их деятельности;

3) осуществляют личное взаимодействие с ОМВД России по г. Полевскому по вопро-
сам обеспечения охраны общественного порядка;

4) организуют обучение народных дружинников формам и методам борьбы с правона-
рушениями, основам законодательства Российской Федерации, проводят занятия по фи-
зической подготовке;

5) планируют работу отрядов, инструктируют народных дружинников и контролируют 
их деятельность;

6) анализируют эффективность работы отрядов, вносят для обсуждения на собра-
ниях народных дружинников вопросы по организации деятельности народной дружины;

7) рассматривают составленные народными дружинниками рапорты о выявленных 
правонарушениях и направляют их в правоохранительные органы;

8) ходатайствуют перед командиром народной дружины о поощрении наиболее отли-
чившихся народных дружинников;

9) в целях профилактики правонарушений и пропаганды деятельности народной дру-
жины проводят работу со средствами массовой информации.

21. В целях взаимодействия и координации деятельности народной дружины, орга-
нами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного са-
моуправления могут создаваться координирующие органы (штабы), порядок создания и 
деятельности которых определяется законом Свердловской области и назначается на-
чальник штаба добровольной народной дружины. Штаб народной дружины осуществля-
ет общее руководство деятельностью, при необходимости определяет режим работы 
исходя из социально-политической обстановки, необходимости обеспечения охраны об-
щественного порядка, безопасности при проведении различных общественно-политиче-
ских, спортивно-массовых, культурных мероприятий, а также с учетом профилактических 
мероприятий, проводимых ОМВД России по г. Полевскому и органами различных уровней 
на территории Полевского городского округа.

Состав и структура штаба народной дружины утверждаются постановлением Админи-
страции Полевского городского округа.

22. Штаб народной дружины осуществляет следующие задачи:
1) ведет учет добровольных формирований, входящих в народную дружину, осущест-

вляет планирование работы отрядов, разработку совместных мероприятий с правоохра-
нительными органами, органами местного самоуправления Полевского городского округа 
и организациями;

2) организует обеспечение деятельности добровольных формирований, входящих в 
народную дружину, по выполнению возложенных на них задач и функций;

3) оказывает поддержку гражданам и их объединениям, участвующим в охране обще-
ственного порядка, создает условия для деятельности народной дружины в соответствии 
с полномочиями;

4) заслушивает и анализирует информацию о ходе и результатах работы народных 
дружинников и дает оценку их деятельности;

5) готовит и представляет в Администрацию Полевского городского округа предложе-
ния по дальнейшему совершенствованию правового регулирования деятельности народ-
ной дружины и профилактики правонарушений на обслуживаемой территории;

6) готовит и вносит в Администрацию Полевского городского округа и ОМВД России по 
г. Полевскому предложения о поощрении народных дружинников и других граждан, актив-
но участвующих в охране общественного порядка;

7) проводит мониторинг деятельности народной дружины, обобщает и распространя-
ет передовой опыт работы, принимает меры по повышению эффективности работы на-
родных дружинников;

8) осуществляет иные функции для решения задач, стоящих перед народной дружи-
ной, не противоречащие действующему законодательству.

Глава 4. Полномочия органов местного самоуправления 
по организации деятельности народной дружины

23. В целях реализации полномочий органов местного самоуправления по оказанию 
поддержки гражданам и их объединениям, участвующим совместно с сотрудниками поли-
ции в охране общественного порядка, созданию условий для деятельности народной дру-
жины, на территории которой создана народная дружина, в соответствии с Федеральным 
законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», 
Законом Свердловской области от 15.06.2015 № 49-ОЗ «О регулировании отдельных от-
ношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории 
Свердловской области», Уставом Полевского городского округа:

1) согласовывают кандидатуру командира народной дружины, избранного членами 
народной дружины;

2) согласовывают планы работы народной дружины, место и время проведения меро-
приятий по охране общественного порядка, количество привлекаемых к участию в охране 
общественного порядка народных дружинников;

3) принимают совместно с командиром народной дружины, руководителями ОМВД 
России по г. Полевскому решения, определяющие порядок взаимодействия народных 
дружин с органами внутренних дел (полицией) и иными правоохранительными органами;

4) размещают на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет, а также в средствах массовой информации общедоступную информацию 
о деятельности народной дружины;

5) осуществляют другие установленные Федеральным законом от 02.04.2014 № 
44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» полномочия по обеспече-
нию участия граждан в охране общественного порядка.

24. Органы местного самоуправления Полевского городского округа в соответствии с 
Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране обществен-
ного порядка» вправе:

1) создавать координирующий штаб в целях организации взаимодействия с правоох-
ранительными органами и координации деятельности народной дружины в соответствии 
со статьей 7 Закона Свердловской области от 15.06.2015 № 49-ОЗ «О регулировании от-
дельных отношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на 
территории Свердловской области», Уставом Полевского городского округа;

2) выделять средства на финансирование материально-технического обеспечения 
деятельности народной дружины, прошедших государственную регистрацию, предостав-
лять народной дружине помещения, технические и иные материальные средства, необ-
ходимые для осуществления их деятельности;

3) выдавать подписанные Главой Полевского городского округа удостоверения народ-
ных дружинников командирам народных дружин для вручения народным дружинникам 
согласно Постановлению Правительства Свердловской области от 22.09.2015 № 855-ПП 
«Об утверждении Порядка изготовления и хранения бланков удостоверений народных 
дружинников и нарукавных повязок народных дружинников, их передача главам муници-
пальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на террито-
рии которых созданы народные дружины, уничтожения удостоверений народных дружин-
ников и нарукавных повязок народных дружинников»;

4) осуществлять моральное и материальное стимулирование народных дружинников 
путем объявления благодарности, вручения благодарственного письма, награждения по-
четной грамотой, награждения ценным подарком, выдачи денежной премии (поощрение 
народного дружинника осуществляется по мотивированному ходатайству командира дру-
жины).

25. Согласно статье 19 Федерального закона от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об обществен-
ных объединениях» органы государственной власти и органы местного самоуправления 
не могут быть учредителями, членами и участниками общественных объединений.

26. Координацию деятельности народной дружины с ОМВД России по г. Полевскому, а 
также согласование оказания помощи в материально-техническом обеспечении деятель-
ности народной дружины, рассмотрение документов о поощрении наиболее отличивших-
ся членов народной дружины по ходатайству начальника ОМВД России по г. Полевскому 
осуществляет советник Главы Полевского городского округа.

Глава 5. Порядок приема в народную дружину и исключение из нее

27. В народную дружину принимаются на добровольной основе граждане Российской 
Федерации, достигшие возраста 18 лет, способные по своим деловым и личным каче-
ствам исполнять обязанности народного дружинника.

28. Гражданам Российской Федерации, достигшим восемнадцатилетнего возраста и 
желающим участвовать в обеспечении охраны общественного порядка на территории По-
левского городского округа, при вступлении в членство народной дружины необходимо:

1) подать заявление командиру народной дружины, о желании вступить в ряды народ-
ной дружины с указанием личных данных (по форме согласно приложению № 2 к насто-
ящему Положению);

2) предоставить следующие документы: с места работы (учебы, места жительства), 
характеризующие личные и деловые качества, копию своего паспорта, две личные фото-
графии размером 3x4 см, справку из психиатрического диспансера, справку из нарколо-
гического диспансера, справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовно-
го преследования либо о прекращении уголовного преследования.

29. Командир народной дружины представляет кандидата на общем собрании, где 
общим голосованием принимается решение о приеме или об отказе в приеме кандидата 
в члены народной дружины. При положительном решении кандидату назначается трех-
месячный испытательный срок.

30. Командир дружины направляет документы кандидата и копию протокола общего 
собрания народной дружины в ОМВД России по г. Полевскому, где в месячный срок про-
водится проверка по месту его жительства и по базам данным информационного центра 
Главного Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Сверд-
ловской области.

В случае положительного результата проверки и при условии успешного прохождения 
испытательного срока кандидат зачисляется в народную дружину и ему выдается удосто-
верение народного дружинника установленного образца сроком действия на один год.

31. При вступлении в ряды народной дружины народный дружинник дает торжествен-



32 сентября 2016 г. № 70 (1768)
ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на с. 4

ное обещание о добросовестном исполнении своих обязанностей, о соблюдении Консти-
туции Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Российской 
Федерации, прав и свобод человека и гражданина.

32. Личное накопительное дело народного дружинника ведется и хранится у команди-
ра народной дружины в установленном законом порядке.

33. Членство в народной дружине прекращается:
на основании личного заявления народного дружинника;
в случае систематического невыполнения обязанностей народного дружинника;
в случае смерти народного дружинника, признания его безвестно отсутствующим или 

умершим на основании решения суда, вступившего в законную силу;
при совершении народным дружинником, участвующим в охране общественного по-

рядка, противоправных действий либо бездействия, повлекших нарушение прав и свобод 
граждан, общественных объединений, религиозных и иных организаций;

в связи с прекращением гражданства Российской Федерации.
34. Не могут быть народными дружинниками граждане Российской Федерации:
1) имеющие неснятую или непогашенную судимость;
2) в отношении которых осуществляется уголовное преследование;
3) ранее осужденные за умышленные преступления;
4) включенные в перечень организаций и физических лиц, в отношении которых име-

ются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, в со-
ответствии с Федеральным законом от 07.08.2001 № 115-ФЗ «О противодействии лега-
лизации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию тер-
роризма»;

5) в отношении которых вступившим в законную силу решением суда установлено, 
что в их действиях содержатся признаки экстремистской деятельности;

6) страдающие психическими расстройствами, больные наркоманией или алкоголиз-
мом;

7) признанные недееспособными или ограниченно дееспособными по решению суда, 
вступившему в законную силу;

8) подвергнутые неоднократно в течение года, предшествовавшего дню принятия в 
народную дружину, в судебном порядке административному наказанию за совершенные 
административные правонарушения;

9) имеющие гражданство (подданство) иностранного государства.

Глава 6. Подготовка народных дружинников

35. Народные дружинники проходят подготовку по основным направлениям деятель-
ности народных дружин, а также к действиям в условиях, связанных с применением фи-
зической силы, по оказанию первой помощи согласно Приказу Министерства внутренних 
дел Российской Федерации от 18.08.2014 № 696 «Вопросы подготовки народных дружин-
ников к действиям в условиях, связанных с применением физической силы, и по оказа-
нию первой помощи».

36. Перед заступлением на дежурство по обеспечению охраны общественного поряд-
ка:

1) проверяется готовность народных дружинников к несению службы, с каждым из них 
проводится инструктаж;

2) доводится информация о состоянии оперативной обстановки на территории, обслу-
живаемой ОМВД России по г. Полевскому;

3) доводятся сведения о разыскиваемых преступниках и похищенных вещах;
4) обращается внимание на строгое соблюдение народными дружинниками законно-

сти и проявления бдительности при осуществлении мероприятий по обеспечению обще-
ственного порядка.

Инструктаж проводится сотрудниками органов внутренних дел. О факте проведения 
инструктажа производится отметка в общей постовой ведомости, форма которой утверж-
дена Приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 12.04.2013 № 
200 «О мерах по совершенствованию деятельности дежурных частей территориальных 
органов МВД России».

Глава 7. Права и обязанности народных дружинников

37. Народный дружинник обязан:
1) защищать честь и достоинство, права и законные интересы граждан, быть тактич-

ным и вежливым в обращении с гражданами, принимать предупредительные меры к пре-
сечению преступных посягательств и иных антиобщественных действий;

2) активно участвовать в охране общественного порядка, в работе по предупрежде-
нию правонарушений, постоянно повышать уровень знания законодательства Россий-
ской Федерации;

3) выполнять указания командира народной дружины, а также работников правоохра-
нительных органов при проведении совместных мероприятий по охране общественного 
порядка, не противоречащие законодательству Российской Федерации;

4) соблюдать требования законодательства, повышать свой профессиональный уро-
вень, овладевать формами и методами предупреждения и пресечения правонарушений;

5) при исполнении обязанностей носить установленную Законом Свердловской об-
ласти от 15.06.2015 № 49-ОЗ «О регулировании отдельных отношений, связанных с уча-
стием граждан в охране общественного порядка на территории Свердловской области» 
форму или атрибутику народного дружинника, иметь при себе удостоверение народного 
дружинника, свисток;

6) оказывать первую помощь гражданам при несчастных случаях, травмах, отравле-
ниях и других состояниях и заболеваниях, угрожающих их жизни и здоровью (при нали-
чии соответствующей подготовки и навыков).

38. Народный дружинник, участвуя в мероприятиях по обеспечению охраны обще-
ственного порядка, имеет право:

1) требовать от граждан и должностных лиц соблюдения общественного порядка;
2) принимать меры по охране места происшествия, а также по обеспечению сохран-

ности вещественных доказательств совершения правонарушения с последующей пере-
дачей их сотрудникам полиции;

3) оказывать содействие полиции при выполнении возложенных на нее Федеральным 
законом от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции» обязанностей в сфере охраны общественно-
го порядка;

4) в целях защиты граждан от противоправных действий нарушителей применять фи-
зическую силу в случаях и порядке, предусмотренных статьей 19 Федерального закона от 
02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»;

5) в случае получения телесных повреждений получить страховую компенсацию в со-
ответствии с Порядком определения объема и условий предоставления субсидий из об-
ластного бюджета народным дружинам, осуществляющим деятельность на территории 
Свердловской области (приложением № 8 к государственной программе Свердловской 
области «Обеспечение общественной безопасности на территории Свердловской обла-
сти до 2020 года» от 21.10.2013 № 1275-ПП (в редакции от 15.07.2015 № 623-ПП)).

39. За особые заслуги при выполнении гражданского долга и проявленные при этом 
мужество и героизм народные дружинники могут быть представлены к государственным 
наградам Российской Федерации и наградам Свердловской области в соответствии с 
нормативными правовыми актами Российской Федерации и Свердловской области.

40. Народным дружинникам запрещается использовать удостоверение народного 
дружинника, носить форменную одежду либо использовать отличительную символику на-
родного дружинника во время, не связанное с участием в охране общественного порядка.

41. За совершение противоправных действий народные дружинники несут ответ-
ственность, установленную законодательством Российской Федерации.

Глава 8. Контроль и надзор за деятельностью народной дружины

42. Контроль за деятельностью народной дружины осуществляется ОМВД России по 
г. Полевскому, штабом народной дружины.

43. Надзор за исполнением народными дружинниками Конституции Российской Феде-
рации, федеральных законов и законов Свердловской области, нормативных правовых 
актов, уставов народных дружин осуществляют сотрудники прокуратуры в соответствии с 
Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации».

Приложение № 1
к Положению о местной общественной организаций – 

добровольная народная дружина и об участии граждан в охране 
общественного порядка на территории Полевского городского округа

АНКЕТА ЧЛЕНА ДОБРОВОЛЬНОЙ НАРОДНОЙ ДРУЖИНЫ

1. Фамилия
 
2. Имя  
3. Отчество  
4. Дата и место рождения  
5.Образование  
6. Родной язык, какими языками владеете  
7. Спортивная квалификация  
8. Имели ли вы и ваши близкие родственники судимость
 
9. Отношение к воинской обязанности
 

(военнообязанный, невоеннообязанный, воинское звание, род войск)
10. Паспортные данные  
 

(серия, номер, кем выдан, место прописки)
11. Место регистрации и фактического проживания
 
 
Телефон
 
12. Место работы
 
 
13. Водительское удостоверение
 

(номер, серия, кем выдано)
14. Имеете ли Вы личный автомототранспорт
 

(марка, госномер и т.д.)
15. Вписан в страховку  

(марка, госномер и т.д.)
«__» ____________ 20__ г.  ____________________ _______________________
 (подпись)                            Ф.И.О.
- Достоверность предоставленных сведений подтверждаю.
- Даю согласие на обработку моих персональных данных, указанных в анкете в соответ-
ствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных».
«__» ____________ 20__ г.  ____________________ _______________________
 (подпись)                            Ф.И.О.

Приложение № 2
к Положению о местной общественной организаций – 

добровольная народная дружина и об участии граждан в охране 
общественного порядка на территории Полевского городского округа

Командиру народной дружины  
 

(инициалы, фамилия)
от  
 
контактный телефон  
адрес электронной почты:  
 

ЗАЯВЛЕНИЕ
Я, 

(ФИО, дата рождения, паспортные данные, адрес регистрации, адрес проживания)
 
 
Прошу Вас принять меня в добровольную народную дружину  .

(наименование народной дружины)
К уголовной и административной ответственности не привлекался. Являюсь граждани-
ном Российской Федерации, другого гражданства не имею.
В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 
персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных данных, указан-
ных в анкете.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.
Приложения:

1. Копия паспорта на ___листах.
2. Две черно-белые фотографии размера 30x40 (определенного образцом удостове-
рения, установленного законом Свердловской области от 15.06.2015 года №49-ОЗ).
3. Справка из психиатрического диспансера.
4. Справка из наркологического диспансера.
5. Справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследова-
ния либо о прекращении уголовного преследования.
6. 

«__» ____________ 20__ г.  ____________________ _______________________
 (подпись)                            Ф.И.О.

С правами и обязанностями дружинника, с Положением о деятельности добровольных 
народных дружин по охране общественного порядка на территории Полевского городско-
го округа ознакомлен.

«__» ________ 20__ г.  ________________________ ___________________
 (подпись)                            Ф.И.О.
Принят решением:
 
___________________________  ______________________________
(подпись командира Дружины)   (Ф.И.О. командира Дружины)

Удостоверение № _______



4 2 сентября 2016 г. № 70 (1768)
ОФИЦИАЛЬНО

Приложение № 3
к Положению о местной общественной организаций – 

добровольная народная дружина и об участии граждан в охране 
общественного порядка на территории Полевского городского округа

В Администрацию
Полевского городского округа
(наименование органа 
местного самоуправления)
от  
 

(ФИО уполномоченного лица)
контактный телефон  
адрес электронной почты:  

УВЕДОМЛЕНИЕ
о создании добровольной народной дружины

Я, 
(ФИО уполномоченного лица)

действующий на основании  
(документ, подтверждающий полномочия)

в соответствии с частью 1 статьи 12 Федерального закона от 02 апреля 2014г. № 44-ФЗ 
«Об участии граждан в охране общественного порядка», уведомляю Вас о том, что на 
территории  
 

(наименование территории, на которой создана народная дружина)

«__» ____________ 20__ г. в целях содействия органам внутренних дел (полиции) и иным 
правоохранительным органам в охране общественного порядка, участия в предупреж-
дении и пресечении правонарушений, распространения правовых знаний, разъяснения 
норм поведения в общественных местах, создана Народная дружина  .

(наименование народной дружины)

Создание Народной дружины   подтверждается
(наименование народной дружины)

следующими документами:
1. Копия протокола общего собрания о создании местной общественной организации 
«Народная дружина ___________» от «__» ____________ 20__ г. №___ на ___листах;
2. Копия Устава местной общественной организации «Народная дружи-
на____________» на ___ листах;
3. Документ, подтверждающий полномочия заявителя;
4. Сведения об учредителях и участниках народной дружины.

В связи с принятием решения об избрании Командиром Народной дружины  
 

(ФИО, дата рождения, паспортные данные, адрес регистрации, адрес проживания)

ходатайствую о согласовании данной кандидатуры.
__________________  ______________________   «____» __________ 20__ г.

(подпись)    Ф.И.О.

Приложение № 4
к Положению о местной общественной организаций – добровольная 

народная дружина и об участии граждан в охране общественного 
порядка на территории Полевского городского округа

Начальнику ОМВД России
по г. Полевскому
 

(ФИО)
от  
 

(ФИО уполномоченного лица)
контактный телефон  
адрес электронной почты:  
 

УВЕДОМЛЕНИЕ
о создании добровольной народной дружины

Я,  
(ФИО уполномоченного лица)

действующий на основании  
(документ, подтверждающий полномочия)

в соответствии с частью 1 статьи 12 Федерального закона от 02 апреля 2014г. № 44-ФЗ 
«Об участии граждан в охране общественного порядка», уведомляю Вас о том, что на 
территории  
 

(наименование территории, на которой создана народная дружина)

«__» ____________ 20__ г. в целях содействия органам внутренних дел (полиции) и иным 
правоохранительным органам в охране общественного порядка, участия в предупреж-
дении и пресечении правонарушений, распространения правовых знаний, разъяснения 
норм поведения в общественных местах, создана Народная дружина  .

(наименование народной дружины)

Создание Народной дружины   подтверждается
(наименование народной дружины)

следующими документами:
1. Копия протокола общего собрания о создании местной общественной организации 
«Народная дружина___________» от «__» ____________ 20__ г. №___ на ___листах;
2. Копия Устава местной общественной организации «Народная дружина 
____________» на ___ листах;
3. Документ, подтверждающий полномочия заявителя;
4. Сведения об учредителях и участниках народной дружины.

В связи с принятием решения об избрании Командиром Народной дружины  
 

(ФИО, дата рождения, паспортные данные, адрес регистрации, адрес проживания)
ходатайствую о согласовании данной кандидатуры.
Приложение:
1. автобиография (в произвольной форме) кандидата на должность Командира народ-
ной дружины.
____________________  _____________________  «____» ____________ 20__ г.

(подпись)     Ф.И.О.

Приложение № 5
к Положению о местной общественной организаций – добровольная 

народная дружина и об участии граждан в охране общественного 
порядка на территории Полевского городского округа

В Администрацию
Полевского городского округа
Начальнику ОМВД России
по г. Полевскому
 

(ФИО)
от  
 

(ФИО уполномоченного лица)
контактный телефон  
адрес электронной почты:  
 

ХОДАТАЙСТВО
О СОГЛАСОВАНИИ КАНДИДАТУРЫ КОМАНДИРА 

ДОБРОВОЛЬНОЙ НАРОДНОЙ ДРУЖИНЫ
_________________________________________

(наименование)

  на общем собрании членов народной дружины её командиром
(дата)

был избран  , ____.____._19____г.р.,
(фамилия, имя, отчество)                    (дата рождения)

уроженец  
 ,

(место рождения)
проживающий по адресу:  
 

(место прописки)

в соответствии с частью 1 статьи 13 Федерального закона от 02 апреля 2014 г. № 44-ФЗ  
«Об участии граждан в охране общественного порядка» прошу Вас согласовать кандида-
туру  
 

(фамилия, имя, отчество)
на должность командира местной общественной организации  
 

(наименование)
____________________  _____________________  «____»____________ 20__ г.

 (подпись)    Ф.И.О.

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.08.2016 № 1431

О награждении почетной грамотой Главы Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа за многолетний 

добросовестный труд, большой вклад в обучение и воспитание подрастающего поколе-
ния и в связи с Днем учителя следующих работников образования:

Батину Тамару Георгиевну, директора муниципального казенного общеобразователь-
ного учреждения Полевского городского округа «Средняя общеобразовательная школа с. 
Полдневая»;

Никитина Владимира Георгиевича, директора муниципального автономного общеоб-
разовательного учреждения Полевского городского округа «Средняя общеобразователь-
ная школа-лицей № 4 «Интеллект»;

Шульгу Валентину Васильевну, директора муниципального казенного общеобразо-
вательного учреждения Полевского городского округа «Средняя общеобразовательная 
школа № 1».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на офи-
циальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://
polevsk.midural.ru).

И.о. Главы Полевского городского округа Д.П. Коробейников

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.08.2016 № 314-ПА

О внесении изменений в Порядок комплектования 
муниципальных образовательных учреждений, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования на 
территории Полевского городского округа, утвержденный 

постановлением Администрации Полевского городского округа 
от 23.01.2015 № 23-ПА (в редакции от 22.06.2016 № 214-ПА)

На основании протеста прокурора города Полевского от 23.06.2016 № 02-13-2016 Ад-
министрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок комплектования муниципальных образовательных уч-

реждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования на тер-
ритории Полевского городского округа, утвержденный постановлением Администрации 
Полевского городского округа от 23.01.2015 № 23-ПА «Об утверждении порядка комплек-
тования муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования на территории Полевского городского округа» (в 
редакции от 22.06.2016 № 214-ПА), изложив приложение № 4 в новой редакции:

«КАТЕГОРИИ
заявителей, имеющих преимущественное право на зачисление ребенка В ДОУ

№
 п

/п Наименование
льготной категории Нормативный акт

Документы,
подтверждаю-

щие льготу
1 2 3 4

1. ИМЕЮТ ПРАВО НА ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МЕСТА В ДОУ
1. Дети погибших (пропавших 

без вести), умерших, став-
ших инвалидами сотрудника-
ми федеральных органов ис-
полнительной власти и воен-
нослужащих, участвующих в 
контртеррористических опера-
циях и обеспечивающих пра-
вопорядок и общественную 

Постановление Правитель-
ства РФ от 09.02.2004 № 65 
(п.14) «О дополнительных га-
рантиях и компенсациях во-
еннослужащим и сотруд-
никам федеральных орга-
нов исполнительной власти, 
участвующим в контртер-
рористических операциях и 

Медицинское свиде-
тельство о смерти, 
справка, выдаваемая 
федеральными госу-
дарственными учреж-
дениями медико-со-
циальной эксперти-
зы, выписка из акта 
освидетельствования 



52 сентября 2016 г. № 70 (1768)
ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на с. 6

безопасность на территории 
Северо-Кавказского региона 
Российской Федерации

обеспечивающим правопоря-
док и общественную безопас-
ность на территории Северо-
Кавказского региона Россий-
ской Федерации»

гражданина, признан-
ного инвалидом, ре-
шение суда

2. Дети военнослужащих и со-
трудников органов внутрен-
них дел, Государственной про-
тивопожарной службы, уго-
ловно-исполнительной систе-
мы, непосредственно участву-
ющих в борьбе с терроризмом 
на территории Республики Да-
гестан, и дети погибших (про-
павших без вести), умерших, 
лица получившие инвалид-
ность в связи с выполнением 
служебных обязанностей

Постановление Правитель-
ства РФ от 25.08.1999 № 936 
«О дополнительных мерах по 
социальной защите членов 
семей военнослужащих и со-
трудников органов внутренних 
дел, Государственной проти-
вопожарной службы, уголов-
но-исполнительной системы, 
непосредственно участвую-
щих в борьбе с терроризмом 
на территории Республики Да-
гестан и погибших (пропавших 
без вести), умерших, ставших 
инвалидами в связи с выпол-
нением служебных обязанно-
стей»

Медицинское свиде-
тельство о смерти, 
справка, выдаваемая 
федеральными госу-
дарственными учреж-
дениями медико-со-
циальной эксперти-
зы, выписка из акта 
освидетельствования 
гражданина, признан-
ного инвалидом, ре-
шение суда

3. Дети погибших (пропавших 
без вести), умерших, ставших 
инвалидами военнослужа-
щих и сотрудников федераль-
ных органов исполнительной 
власти, участвовавших в вы-
полнении задач по обеспече-
нию безопасности и защите 
граждан Российской Федера-
ции, проживающих на террито-
риях Южной Осетии и Абхазии

Постановление Правитель-
ства РФ от 12.08.2008 № 587 
(п.4) «О дополнительных 
мерах по усилению социаль-
ной защиты военнослужа-
щих и сотрудников федераль-
ных органов исполнительной 
власти, участвующих в выпол-
нении задач по обеспечению 
безопасности и защите граж-
дан Российской Федерации, 
проживающих на территори-
ях Южной Осетии и Абхазии»

Медицинское свиде-
тельство о смерти, 
справка выдаваемая 
федеральными госу-
дарственными учреж-
дениями медико-со-
циальной эксперти-
зы, выписка из акта 
освидетельствования 
гражданина, признан-
ного инвалидом, ре-
шение суда

4. Дети военнослужащих, про-
ходивших военную службу по 
контракту, погибших (пропав-
ших без вести), умерших, став-
ших инвалидами в связи с вы-
полнением служебных обязан-
ностей

Приказ Министра обороны 
РФ от 26.01.2000 № 44 (п.4) 
«О дополнительных мерах по 
социальной защите членов 
семей военнослужащих, вы-
полнявших задачи на терри-
тории Северо-Кавказского ре-
гиона Российской Федерации 
и погибших (пропавших без 
вести), умерших, ставших ин-
валидами в связи с выполне-
нием служебных обязанно-
стей»

Медицинское свиде-
тельство о смерти, 
справка, выдаваемая 
федеральными госу-
дарственными учреж-
дениями медико-со-
циальной эксперти-
зы, выписка из акта 
освидетельствования 
гражданина, признан-
ного инвалидом, ре-
шение суда

5. Дети прокуроров Федеральный закон от 
17.01.1992 № 2202-I (п.5 ст.44) 
«О прокуратуре Российской 
Федерации»

Справка с места 
работы (службы)

6. Дети судей Федеральный закон от 
26.06.1992 № 3132-I (п.3 ст.19) 
«О статусе судей в Россий-
ской Федерации»

Справка с места 
работы

7. Дети сотрудников Следствен-
ного комитета Российской Фе-
дерации

Федеральный закон от 
28.12.2010 № 403-ФЗ «О 
следственном комитете Рос-
сийской Федерации»

Справка с места 
работы

8. Дети граждан, подвергшие-
ся радиации вследствие ка-
тастрофы на Чернобыльской 
АЭС

Закон РФ от 15.05.1991 № 
1244-I (п.12 ст.14) «О соци-
альной защите граждан, под-
вергшихся воздействию ради-
ации вследствие катастрофы 
на Чернобыльской АЭС»

Удостоверение

9. Дети граждан из подразде-
лений особого риска, а также 
членов семей, потерявших 
кормильца из числа этих граж-
дан

Постановление Верховного 
Совета Российской Федера-
ции от 27.12.1991 № 2123-1

Удостоверение

10. Дети граждан, подвергшихся 
воздействию радиации вслед-
ствие аварии в 1957 году на 
производственном объеди-
нении «Маяк» и сбросов ра-
диоактивных отходов на реку 
Теча, а также членов семей, 
потерявших кормильца из 
числа этих граждан

Федеральный закон от 
26.11.1998 № 175-ФЗ (ст.1 
«О социальной защите граж-
дан РФ, подвергшихся воз-
действию радиации вслед-
ствие аварии в 1957 году на 
производственном объеди-
нении «Маяк» и сбросов ра-
диоактивных отходов на реку 
Теча») (ст.11)

Удостоверение роди-
теля (законного пред-
ставителя)

11. Дети, иных категорий граждан, 
имеющих внеочередное право 
на предоставление места в 
ДОУ

Иные документы, 
п од т в е р ж д а ю щ и е 
право на первооче-
редное предоставле-
ние места в ДОУ

2. ИМЕЮТ ПРАВО НА ПЕРВООЧЕРЕДНОЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МЕСТ В ДОУ
12. Дети военнослужащих Федеральный закон от 

27.05.1998 № 76-ФЗ (п.6 ст.19) 
«О статусе военнослужащих»

Удостоверение, воен-
ный билет

13. Дети сотрудников полиции Федеральный закон от 
07.02.2011 № 3-ФЗ (п.6 ст.46) 
«О полиции»

Справка с места 
работы (службы)

14. Дети сотрудника полиции, по-
гибшего (умершего) вслед-
ствие увечья или иного по-
вреждения здоровья, получен-
ных в связи с выполнением 
служебных обязанностей

Федеральный закон от 
07.02.2011 № 3-ФЗ (п.6 ст.46) 
«О полиции»

Медицинское свиде-
тельство о смерти

15. Дети сотрудника полиции, 
умершего вследствие заболе-
вания, полученного в период 
прохождения службы в поли-
ции

Федеральный закон от 
07.02.2011 № 3-ФЗ (п.6 ст.46) 
«О полиции»

Медицинское свиде-
тельство о смерти

16. Дети гражданина Российской 
Федерации, уволенного со 
службы в полиции вследствие 
увечья или иного повреждения 
здоровья, полученных в связи 
с выполнением служебных 

Федеральный закон от 
07.02.2011 № 3-ФЗ (п.6 ст.46) 
«О полиции»

Копия трудовой 
книжки

обязанностей и исключив-
ших возможность дальнейше-
го прохождения службы в по-
лиции

17. Дети гражданина Российской 
Федерации, умершего в тече-
ние одного года после уволь-
нения со службы в полиции 
вследствие увечья или иного 
повреждения здоровья, полу-
ченных в связи с выполнени-
ем служебных обязанностей, 
либо вследствие заболевания, 
полученного в период прохож-
дения службы в полиции, ис-
ключивших возможность даль-
нейшего прохождения службы 
в полиции

Федеральный закон от 
07.02.2011 № 3-ФЗ (п.6 ст.46) 
«О полиции»

Копия трудовой 
книжки, медицин-
ское свидетельство о 
смерти

18. Дети сотрудников органов вну-
тренних дел, не являющихся 
сотрудниками полиции

Федеральный закон от 
07.02.2011 № 3-ФЗ «О поли-
ции»

Копия трудовой 
книжки

19. Дети, находящиеся (находив-
шиеся) на иждивении сотруд-
ника полиции, гражданина 
Российской Федерации, ука-
занных в пунктах 12-16

Федеральный закон от 
07.02.2011 № 3-ФЗ (п.6 ст.46) 
«О полиции»

Копия трудовой 
книжки

20. Дети-инвалиды и дети, один из 
родителей (законных предста-
вителей) которых является ин-
валидом

Указ Президента Российской 
Федерации от 02.10.1992 № 
1157 «О дополнительных 
мерах государственной под-
держки инвалидов»

Справка, выдавае-
мая федеральны-
ми государственны-
ми учреждениями ме-
дико-социальной экс-
пертизы, выписка из 
акта освидетельство-
вания гражданина, 
признанного инвали-
дом

21. Дети из многодетных семей Указ Президента Российской 
Федерации от 05.05.1992 № 
431 «О мерах по социаль-
ной поддержке многодетных 
семей»

Удостоверение, сви-
детельства о рожде-
нии детей

22. Дети сотрудников, имеющих 
специальные звания и прохо-
дящих службу в учреждениях 
и органах уголовно-исполни-
тельной системы, федераль-
ной противопожарной службе 
Государственной противопо-
жарной службы, органах по 
контролю за оборотом нар-
котических средств и психо-
тропных веществ и таможен-
ных органах Российской Феде-
рации

Федеральный закон от 
30.12.2012 № 283-ФЗ «О со-
циальных гарантиях сотруд-
никам некоторых федераль-
ных органов исполнительной 
власти и внесении изменений 
в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» 
(п.14 ст.3)

Справка с места 
работы (службы)

23. Дети сотрудника, имевше-
го специальное звание и про-
ходившего службу в учрежде-
ниях и органах уголовно-ис-
полнительной системы, фе-
деральной противопожарной 
службе Государственной про-
тивопожарной службы, орга-
нах по контролю за оборотом 
наркотических средств и пси-
хотропных веществ и тамо-
женных органах Российской 
Федерации, погибшего (умер-
шего) вследствие увечья или 
иного повреждения здоровья, 
полученных в связи с выпол-
нением служебных обязанно-
стей

Федеральный закон от 
30.12.2012 № 283-ФЗ «О со-
циальных гарантиях сотруд-
никам некоторых федераль-
ных органов исполнительной 
власти и внесении изменений 
в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» 
(п.14 ст.3)

Копия трудовой 
книжки, медицин-
ское свидетельство о 
смерти

24. Дети сотрудника, имевше-
го специальное звание и про-
ходившего службу в учрежде-
ниях и органах уголовно-ис-
полнительной системы, фе-
деральной противопожарной 
службе Государственной про-
тивопожарной службы, орга-
нах по контролю за оборотом 
наркотических средств и пси-
хотропных веществ и тамо-
женных органах Российской 
Федерации, умершего вслед-
ствие заболевания, получен-
ного в период прохождения 
службы в учреждениях и ор-
ганах

Федеральный закон от 
30.12.2012 № 283-ФЗ «О со-
циальных гарантиях сотруд-
никам некоторых федераль-
ных органов исполнительной 
власти и внесении изменений 
в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» 
(п.14 ст.3)

Копия трудовой 
книжки, медицин-
ское свидетельство о 
смерти

25. Дети гражданина Российской 
Федерации, имевшего специ-
альное звание и проходивше-
го службу в учреждениях и ор-
ганах уголовно-исполнитель-
ной системы, федеральной 
противопожарной службе Го-
сударственной противопожар-
ной службы, органах по кон-
тролю за оборотом наркоти-
ческих средств и психотроп-
ных веществ и таможенных 
органах Российской Федера-
ции, уволенного со службы в 
учреждениях и органах вслед-
ствие увечья или иного по-
вреждения здоровья, получен-
ных в связи с выполнением 
служебных обязанностей и ис-
ключивших возможность даль-
нейшего прохождения службы 
в учреждениях и органах

Федеральный закон от 
30.12.2012 № 283-ФЗ «О со-
циальных гарантиях сотруд-
никам некоторых федераль-
ных органов исполнительной 
власти и внесении изменений 
в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» 
(п.14 ст.3)

Копия трудовой 
книжки



6 2 сентября 2016 г. № 70 (1768)
ОФИЦИАЛЬНО

26. Дети гражданина Российской 
Федерации, имевшего специ-
альное звание и проходивше-
го службу в учреждениях и ор-
ганах уголовно-исполнитель-
ной системы, федеральной 
противопожарной службе Го-
сударственной противопожар-
ной службы, органах по кон-
тролю за оборотом наркотиче-
ских средств и психотропных 
веществ и таможенных орга-
нах Российской Федерации, 
умершего в течение одного 
года после увольнения со 
службы в учреждениях и ор-
ганах вследствие увечья или 
иного повреждения здоровья, 
полученных в связи с выпол-
нением служебных обязанно-
стей и исключивших возмож-
ность дальнейшего прохожде-
ния службы в учреждениях и 
органах

Федеральный закон от 
30.12.2012 № 283-ФЗ «О со-
циальных гарантиях сотруд-
никам некоторых федераль-
ных органов исполнительной 
власти и внесении изменений 
в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» 
(п.14 ст.3)

Копия трудовой 
книжки, медицин-
ское свидетельство о 
смерти

27. Дети, находящиеся (находив-
шиеся) на иждивении сотруд-
ника, гражданина Российской 
Федерации, указанных в пун-
ктах 21-25

Федеральный закон от 
30.12.2012 № 283-ФЗ «О со-
циальных гарантиях сотруд-
никам некоторых федераль-
ных органов исполнительной 
власти и внесении изменений 
в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» 
(п.14 ст.3)

Копия трудовой 
книжки, копия свиде-
тельства о рождении, 
копия свидетельства 
о браке

28. Другие категории, имеющие 
право на первоочередное пре-
доставление места в дошколь-
ном образовательном учреж-
дении в соответствии с дей-
ствующим законодательством 
Российской Федерации

Иные документы, 
п од т в е р ж д а ю щ и е 
право на первооче-
редное предоставле-
ние места в ДОУ».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Полевского городского округа Кузнецову И.А.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на офи-
циальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://
polevsk.midural.ru).

И.о. Главы Полевского городского округа Д.П. Коробейников

ОМС УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение о проведении аукциона на право заключения договора 
аренды земельного участка, находящегося в государственной 

собственности, расположенного по адресу: Свердловская 
область, город Полевской, ул.Малышева, район дома 101

1. Организатор аукциона по продаже права на заключение договора аренды зе-
мельного участка: Орган местного самоуправления Управление муниципальным иму-
ществом Полевского городского округа (далее Управление).

Место нахождения Управления, тел.: Свердловская область, г. Полевской, ул. Ленина, 
д. 2, каб. 36, 8 (34350) 53206, телефон для справок (34350) 71-7-97 .

Адрес официального сайта Управления в сети Интернет: www.umi-pgo.ru.
Начальник Управления: Дорогина Е.В.
2. Уполномоченный орган: Глава Полевского городского округа (в соответствии с 

пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 N 137-ФЗ «О введении в дей-
ствие Земельного кодекса Российской Федерайии», статьей 34 Устава Полевского город-
ского округа, Глава Полевского городского округа ).

Реквизитах решения о проведении аукциона: постановление Главы Полевского 
городского округа от 20.06.2016 №1193 «О проведении аукциона, открытого по форме 
подачи предложений о цене, по составу участников, по продаже права на заключение до-
говора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, 
город Полевской, ул.Малышева, район дома 101».

3. Место, дата, время и порядок проведения аукциона: 07 октября 2016 года в 
11.00 часов по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, 2, каби-
нет 35.

Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося 
в государственной собственности, расположенного по адресу: Свердловская область, 
город Полевской, ул.Малышева, район дома 101, проводится в порядке, установленном 
статей 39.12 Земельного кодекса РФ.

Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет организатор аук-
циона. Протокол о результатах аукциона составляется в двух экземплярах, один из кото-
рых передается победителю аукциона, а второй остается у организатора аукциона. В про-
токоле указываются:

1) сведения о месте, дате и времени проведения аукциона;
2) предмет аукциона, в том числе сведения о местоположении и площади земельно-

го участка;
3) сведения об участниках аукциона, о начальной цене предмета аукциона, послед-

нем и предпоследнем предложениях о цене предмета аукциона;
4) наименование и место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и (при 

наличии) отчество, место жительства (для гражданина) победителя аукциона и иного 
участника аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аук-
циона;

5) сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размера ежегод-
ной арендной платы).

Протокол о результатах аукциона размещается на официальном сайте Российской 
Федерации http://torgi.gov.ru, на официальном сайте органа местного самоуправления 
Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.
ru, на официальном сайте Администрации Полевского городского округа http://polevsk.
midural.ru., в течение одного рабочего дня со дня подписания данного протокола.

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший 
размер ежегодной арендной платы за земельный участок.

В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона ор-
ганизатор аукциона возвращает задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не побе-
дившим в нем.

В случае, если в аукционе участвовал только один участник или при проведении аук-
циона не присутствовал ни один из участников аукциона, либо в случае, если после трое-
кратного объявления предложения о начальной цене предмета аукциона не поступило ни 
одного предложения о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более вы-
сокую цену предмета аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

Управление направляет победителю аукциона или единственному принявшему уча-

стие в аукционе его участнику три экземпляра подписанного проекта договора аренды 
земельного участка в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах 
аукциона. Не допускается заключение договора ранее чем через десять дней со дня раз-
мещения информации о результатах аукциона на указанных выше официальных сайтах.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесен-
ный иным лицом, с которым договор аренды земельного участка заключается в соответ-
ствии с пунктом 13, 14 или 20 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ, засчитываются в счет 
арендной платы за него. Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установ-
ленном порядке договор аренды земельного участка вследствие уклонения от заключе-
ния договора, не возвращаются.

Сведения о победителях аукционов, уклонившихся от заключения договора аренды 
земельного участка, являющегося предметом аукциона, и об иных лицах, с которыми ука-
занные договоры заключаются в соответствии с пунктом 13, 14 или 20 39.12 Земельно-
го кодекса РФ и которые уклонились от их заключения, включаются в реестр недобросо-
вестных участников аукциона.

4. Предмет аукциона (в том числе о местоположении, площади и кадастровом 
номере земельного участка):

Земельный участок с разрешенным использованием индивидуальное жилищное 
строительство.

Категория земельного участка: земли населенных пунктов.
Территориальная зона по градостроительной документации: Ж1 — зона застройки ин-

дивидуальными жилыми домами и домами блокированного типа.
Кадастровый номер: 66:59:0102007:884.
Местоположение: Свердловская область, город Полевской, ул.Малышева, район 

дома 101
Площадь земельного участка – 611 кв.м.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен.
Сведения о правах: государственная собственность на который не разграничена.
Максимально и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строитель-

ства объекта капитального строительства: установленные для зоны застройки индивиду-
альными жилыми домами и домами блокированного типа Ж1 Правилами землепользова-
ния и застройки Полевского городского округа (в новой редакции), утвержденными реше-
нием Думы Полевского городского округа от 04.12.2012 №602.

Технические условия подключения объекта капитального строительства к сетям ин-
женерно-технического обеспечения:

1) Электроснабжение: имеется техническая возможность подключения к инженерным 
электрическим сетям ПАО «Облкоммунэнерго». Точное место подключения определя-
ется техническими условиями при заключении договора на технологическое присое-
динение;
2) Газоснабжение: имеется техническая возможность подключения к газовым сетям 
от действующего наземного газопровода низкого давления D-89 мм (сталь) в районе 
жилого дома №101 по ул.Малышева в г.Полевской, который находится на балансе АО 
«Уральские газовые сети»;
3) Водоснабжение: подключение возможно в точке ВК1 на уличной сети водоснабже-
ния с устройством колодца, запорной арматуры м прибора учета в нем.
5. Начальная цена предмета аукциона: начальный размер ежегодной арендной 

платы земельного участка составляет 53 232,00 (пятьдесят три тысячи двести тридцать 
два) рубля.

6. Шаг аукциона: 3% от начального размера годовой арендной платы земельного 
участка, составляет 1 597,00 (одна тысяча пятьсот девяносто семь) рублей.

7. Форма заявки на участие в аукционе, порядке ее приема, об адресе места ее 
приема, о дате и времени начала и окончания приема заявок на участие в аукционе:

Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о про-
ведении аукциона срок следующие документы:

1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукци-
она форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка (Приложении 
№1);

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государ-

ственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностран-
ного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заклю-

чением соглашения о задатке.
Заявки на участие в аукционе принимаются с 02 сентября 2016 года по 03 октября 

2016 года в рабочие дни понедельник, вторник, среда, четверг с 9.00 до 17.00 часов, пят-
ница с 9.00 до 16,00 часов (обед с 12.00 до 13.00 часов) по адресу: Свердловская об-
ласть, город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет 36.

Заявка подается по установленной форме, в письменном виде и принимается одно-
временно с полным комплектом документов, требуемых для участия в аукционе.

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. Заявка и 
опись представленных документов составляются в 2 экземплярах, один из которых оста-
ется у организатора торгов, другой у претендента.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, воз-
вращается заявителю в день ее поступления.

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на уча-
стие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письмен-
ной форме организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить заявителю 
внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об 
отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема 
заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представ-

ление недостоверных сведений;
2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Земельным 

кодексом РФ и другими федеральными законами не имеет права быть участником кон-
кретного аукциона, приобрести земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиаль-
ных исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного ис-
полнительного органа заявителя, являющегося юридическим лицом, в предусмотренном 
настоящей статьей реестре недобросовестных участников аукциона.

Дата, место, время и порядок определения участников торгов:
04 октября 2016 года, 15.00 часов по адресу: Свердловская область, город Полев-

ской, улица Ленина, 2, кабинет 35.
Организатор аукциона ведет протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе, ко-

торый содержит сведения установленные пунктом 9 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ. 
Заявитель, признанный участником аукциона, становится участником аукциона с даты 
подписания организатором аукциона протокола рассмотрения заявок. Протокол рассмо-
трения заявок на участие в аукционе подписывается организатором аукциона не позднее 
чем в течение одного дня со дня их рассмотрения и размещается на официальном сайте 
не позднее чем на следующий день после дня подписания протокола.

Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не допущенным к уча-
стию в аукционе, организатор аукциона направляет уведомления о принятых в отноше-
нии них решениях не позднее дня, следующего после дня подписания протокола.

8. Размер задатка, порядке его внесения участниками аукциона и возврата им 
задатка, банковских реквизитах счета для перечисления задатка: размер задатка 
для участия в аукционе - 20% от начального размера арендной платы, сумма задатка со-
ставляет 10 646,00 (десять тысяч шестьсот сорок шесть) рублей;

Задаток следует перечислить на счет ОМС Управления муниципальным имуществом 
ПГО по следующим реквизитам:

Получатель: Финансовое управление Администрации Полевского городского округа



72 сентября 2016 г. № 70 (1768)
ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на с. 8

ИНН 6626021174
КПП 662601001
Р/сч: 40302810712405000001 в ОАО «СКБ-Банк» г. Екатеринбург, БИК 046577756, кор.

сч. 30101810800000000756.
Назначение платежа: (ОМС Управление муниципальным имуществом ПГО л/счет № 

05902230970) задаток для участия в аукционе (адрес объекта, дата проведения аукцио-
на)

Задаток должен поступить не позднее 03 октября 2016 года.
Заявитель заключает с Управлением соглашение о задатке. Представление докумен-

тов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке.
Организатор аукциона возвращает заявителю, не допущенному к участию в аукцио-

не, внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола 
приема заявок на участие в аукционе.

В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона ор-
ганизатор аукциона возвращает задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не побе-
дившим в нем.

9. Срок аренды земельного участка: 20 лет.
10. Срок принятия решения об отказе от проведения торгов:Управление имеет 

право принять решение об отказе в проведении аукциона в случае выявления обстоя-
тельств, предусмотренных пунктом 8 статьи 39.11 Земельного кодекса РФ. Извещение об 
отказе в проведении аукциона размещается на официальном сайте организатором аук-
циона в течение трех дней со дня принятия данного решения. Организатор аукциона в те-
чение трех дней со дня принятия решения об отказе в проведении аукциона обязан из-
вестить участников аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить его участни-
кам внесенные задатки.

Управление имеет право принять решение об отказе в проведении аукциона в случае 
выявления обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 статьи 39.11 Земельного кодекса 
РФ. Извещение об отказе в проведении аукциона размещается на официальном сайте 
организатором аукциона в течение трех дней со дня принятия данного решения. Органи-
затор аукциона в течение трех дней со дня принятия решения об отказе в проведении аук-
циона обязан известить участников аукциона об отказе в проведении аукциона и возвра-
тить его участникам внесенные задатки.

11. Проект договора аренды земельного участка:
Проект договора аренды земельного участка указан в приложении №2 к извещению.

Приложение № 1

Регистрационный номер _____  В ОМС Управление муниципальным
Дата _______________________  имуществом Полевского городского округа

ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

От  
 

(ФИО (физ. лица), ИНН, или полное наименование юри-
дического лица, подающего заявку)

1. Изучив данные информационного сообщения, мы нижеподписавшиеся, уполномочен-
ные на подписание заявки, согласны приобрести в аренду земельный участок, с када-
стровым номером 66:59:0102007:884, расположенный по адресу: Свердловская область, 
город Полевской, ул.Малышева, район лома 101, площадью – 611 кв.м. Разрешенное ис-
пользование земельного участка: индивидуально жилищное строительство.
2. В случае победы на аукционе принимаю на себя обязательства заключить договор 
аренды земельного участка в соответствии с действующим законодательством.
3. Я согласен с тем, что в случае признания меня победителем аукциона и моего отказа 
от заключения договора аренды земельного участка, сумма внесенного мною задатка не 
возвращается.
4. Адрес и ИНН участника аукциона:  
 
5. Платежные реквизиты участника аукциона, счет в банке на который перечисляется 
сумма возвращаемого задатка:  
 
 
Подпись уполномоченного лица:
За  

(наименование юридического лица)
 

(должность уполномоченного лица)
(Ф.И.О.) ________________________  Подпись ___________________
Дата
Принято:  

Приложение №2
к извещению о проведении торгов

ДОГОВОР АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА № __-__-Ю
Свердловская область, г.Полевской _________________________

Полевской городской округ, действующий на основании Устава Полевского городского 
округа (зарегистрирован Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по 
Свердловской области 04 декабря 2008 года, государственный регистрационный номер 
663350002008001), от имени которого действует орган местного самоуправления Управ-
ление муниципальным имуществом Полевского городского округа, на основании Положе-
ния органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом, утверж-
дено решением Думы № 110 от 22 декабря 2005 года, ИНН 6626012250, юридический 
адрес: 623388 Свердловская область, г.Полевской, ул. Ленина, дом № 2, в лице началь-
ника Управления Дорогиной Евгении Викторовны, действующей на основании доверен-
ности от 01.11.2013г. № 66 АА 1913733, удостоверенной Змеевой Д.Х., нотариусом но-
тариального округа город Полевской Свердловской области, именуемый в дальнейшем 
«Арендодатель», и победитель публичных торгов по продаже права на заключение до-
говора аренды земельного участка ____________________________________________
______________, действующий на основании ______, именуемое в дальнейшем «Арен-
датор», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании протокола ре-
зультатов торгов (аукциона) по продаже права на заключение договора аренды земель-
ного участка от ___________, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижес-
ледующем

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Арендодатель сдает, а Арендатор принимает в аренду на условиях Дого-

вора земельный участок из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 
66:59:0102007:884, расположенный по адресу: Свердловская область, город Полевской, 
ул.Малышева, район дома 101 (далее – Участок), с видом разрешенного использования 
индивидуальное жилищное строительство, в границах, указанных в кадастровом плане 
Участка, прилагаемом к Договору и являющимся его неотъемлемой частью, общей пло-
щадью 611 кв.м.

2. СРОК ДОГОВОРА
2.1. Срок аренды Участка составляет 20 лет.
2.2. Настоящий договор вступает в силу с даты его государственной регистрации в 

органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество 
и сделок с ним.

3. РАЗМЕР И УСЛОВИЯ ВНЕСЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ
3.1. Размер годовой арендной платы за Участок составляет ___________________ 

рублей, в месяц – _____________________________ рублей.
3.2. Арендная плата вносится Арендатором самостоятельно с момента подписания 

договора ежемесячно с оплатой до 10 числа текущего месяца путем перечисления де-
нежных средств на расчетный счет ____________________________________________
_______________________________________ («Арендная плата за земли до разграни-
чения государственной собственности на землю» по договору аренды от ___________. 
№ _-_-Ю).

Сумма задатка, внесенного Арендатором организатору аукциона в размере 
_____________ (_________) рублей, засчитывается в счет арендной платы за Участок.

Исполнением обязательства по внесению арендной платы является поступление от 
Арендатора денежных средств на указанный в Договоре счет.

3.3. Размер арендной платы подлежит ежегодному пересмотру в соответствии с фе-
деральным законом о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год, нор-
мативными правовыми актами Свердловской области.

Уведомление о перерасчёте арендной платы направляется Арендодателем, является 
обязательным для Арендатора и составляет неотъемлемую часть настоящего Договора. 
Обязанность по уплате измененного размера арендной платы у Арендатора возникает с 
момента опубликования соответствующего нормативного правового акта, независимо от 
даты подписания уведомления об изменении арендной платы.

3.4 Пени за нарушение сроков внесения арендной платы вносятся Арендатором на 
расчетный счет ____________________________________________________________
_______________________ («Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов» по догово-
ру аренды от ___________. № _-_-Ю).

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Арендодатель имеет право:
4.1.1. Осуществлять контроль за использованием и охраной Участка, предоставлен-

ного в аренду.
4.1.2. На беспрепятственный доступ на территорию арендуемого Участка с целью 

осуществления надзора за соблюдением Арендатором условий Договора.
4.1.3. На возмещение в полном объеме убытков, причиненных ухудшением качества 

Участка и экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности Арендато-
ра, неисполнением или ненадлежащим исполнением Арендатором обязательств по До-
говору, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской 
Федерации.

4.1.4. Требовать досрочного расторжения Договора в случаях, предусмотренных зако-
нодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Арендодатель обязан:
4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.
4.2.2. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендатора об изменении номе-

ров счетов для перечисления арендной платы, указанных в пункте 3.2. Договора.
4.2.3. Своевременно производит перерасчет арендной платы и информировать об 

этом Арендатора путем направления ему уведомления об изменении арендной платы с 
приложением расчета арендной платы.

4.2.4. Не вмешиваться в хозяйственную деятельность Арендатора, если она не нано-
сит ущерба окружающей среде, не нарушает законных прав других лиц, не противоречит 
архитектурно-градостроительным, природоохранным и иным нормам, правилам и требо-
ваниям земельного законодательства и условиям настоящего Договора.

4.3. Арендатор имеет право:
4.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных Договором.
4.4. Арендатор обязан:
4.4.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.
4.4.2. Использовать Участок в соответствии с целевым назначением и разрешенным 

использованием, а также иными условиями, установленным Договором, способами, не 
наносящими вред окружающей среде и Участку как природном объекту.

4.4.3. Уплачивать в размере и на условиях, установленных Договором, арендную 
плату.

4.4.4. Обеспечить Арендодателю (его уполномоченным представителям), доступ на 
Участок по их требованию для осуществления ими контроля за использованием и охра-
ной земель и надзора за выполнением Арендатором условий Договора.

4.4.5. После подписания Договора и (или) изменений (дополнений) к нему произвести 
за свой счет его (их) государственную регистрацию в органе, осуществляющем государ-
ственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

4.4.6. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендодателя об изменении своих 
реквизитов, изменений в наименовании почтового адреса.

4.4.7. Письменно сообщить Арендодателю не позднее чем за 3 (три) месяца о пред-
стоящем освобождении Участка как в связи с окончанием срока действия Договора, так и 
при досрочном его освобождении.

4.4.8. Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки на 
арендуемом Участке и прилегающих к нему территориях, а также выполнять работы по 
благоустройству территории.

4.4.9. Компенсировать Арендодателю в полном объеме убытки, связанные с неиспол-
нением или ненадлежащим исполнением условий Договора.

4.4.10. Не осуществлять на Участке работы, для проведения которых требуется раз-
решение (решение) соответствующих компетентных органов, без такого разрешения (ре-
шения).

4.5. Арендодатель и Арендатор имеют иные права и несут иные обязанности, установ-
ленные законодательством Российской Федерации.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение 

условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. За нарушение сроков внесения арендной платы, указанных в пункте 3.2. Догово-

ра, Арендатор выплачивает Арендодателю проценты в соответствии со статьей 395 Граж-
данского кодекса Российской Федерации. Проценты перечисляются в порядке, предусмо-
тренном пунктом 3.2. Договора для перечисления арендной платы.

5.3. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванных 
действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется законодательством Рос-
сийской Федерации.

5.4. В случае невыполнения, ненадлежащего выполнения условий настоящего Дого-
вора (за исключением обязанностей по внесению арендной платы) Арендатор уплачива-
ет Арендодателю штраф в размере 0,5 процента от размера годовой арендной платы за 
каждый факт невыполнения, ненадлежащего выполнения условий настоящего Договора.

6. ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Все изменения и (или) дополнения к Договору оформляются Сторонами в пись-

менной форме и подлежат государственной регистрации в установленном законом по-
рядке.

6.2. Действие Договора может быть прекращено в случаях:
6.2.1. В любое время по письменному соглашению Сторон.
6.2.2. В случаях и порядке, предусмотренных законодательством, а также установлен-

ных настоящим Договором.
6.3. Договор может быть досрочно расторгнут по требованию Арендодателя в судеб-

ном порядке в случае нарушения Арендатором существенных условий настоящего Дого-
вора, а именно:

1) невнесения Арендатором арендной платы за три месяца подряд;
2) невыполнения иных существенных условий настоящего Договора, и такое наруше-

ние существенных условий не устраняется Арендатором в течение 3 месяцев (или более 
длительного срока, обоснованно необходимого для этого) с даты получения Арендатором 
письменного уведомления от Арендодателя о таком нарушении существенных условий.

6.4. При прекращении действия Договора Арендатор обязан в пятидневный срок вер-
нуть Арендодателю Участок в надлежащем состоянии. Участок считается переданным 



8 2 сентября 2016 г. № 70 (1768)
ОФИЦИАЛЬНО

Арендатором и принятым Арендодателем с момента подписания Сторонами акта прие-
ма-передачи Участка.

6.5. Все споры и разногласия, связанные исполнением Договора, Стороны разреша-
ют путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федера-
ции. При не достижении согласия споры разрешаются в судебном порядке в соответствии 
с действующим законодательством Российской Федерации.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Расходы по государственной регистрации Договора, изменений (дополнений) к 

нему, а также по прекращению (расторжению) Договора возлагаются на Арендатора.
7.2. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридиче-

скую силу.
7.3. К Договору прилагаются:
7.3.1. Кадастровый паспорт (план) Участка.
7.3.2. Копия протокола о результатах аукциона от ________ г.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
АРЕНДОДАТЕЛЬ: 
Полевской городской округ
г.Полевской, ул.Свердлова, 19
Начальник Управления 
муниципальным имуществом  _______________________ ______________ 
АРЕНДАТОР:
 _______________________ ______________

ОМС УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация об итогах аукциона по продаже нежилого 
помещения, назначенного на 26 августа 2016 года

Наименование продавца имущества: орган местного самоуправления Управление 
муниципальным имуществом Полевского городского округа.

Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать све-
дения: нежилое помещение (№№ 24-30, 33-41 по поэтажному плану 1 этажа), располо-
женное по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Нахимова, 15, общей 
площадью 196,3 кв.м., кадастровый номер: 66:59:0101005:1469.

Год постройки здания – 1966.
Конструктивные элементы здания: фундамент — бетонный ленточный; наружные 

стены – шлакоблочные; перегородки — кирпичные, дощатые; перекрытия – железобе-
тонные плиты.

Санитарно - технические и электрические устройства: отопление - центральное, водо-
снабжение и канализация – централизованное; электроснабжение — проводка скрытая.

Итоги: в соответствии с пунктом 11 Постановления Правительства РФ от 12.08.2002 
№ 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муни-
ципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся 
в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных об-
ществ на специализированном аукционе», в связи с отсутствием заявок на участие в аук-
ционе, аукцион признан несостоявшимся.

ОМС УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация о результатах открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирным 

домом, назначенного на 06 сентября 2016 года

Наименование организатора конкурса: орган местного самоуправления Управле-
ние муниципальным имуществом Полевского городского округа.

Характеристика объекта конкурса:

Л
от

 №

А
др

ес

Го
д 

по
ст

ро
йк

и

Э
та

ж
но

ст
ь

Ко
л-

во
 к

ва
рт

ир
 (к

ом
на

т)

Ж
ил

ая
 п

ло
щ

ад
ь,

 к
в.

м
.

П
ло

щ
ад

ь 
не

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, к

в.
м

.
П

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я,
 к

в.
м

.

В
ид

ы
 б

ла
го

ус
тр

ой
ст

ва

С
ер

ия
 и

 т
ип

 п
ос

тр
ой

ки

Ка
да

ст
ро

вы
й 

но
м

ер
 

(п
ри

 н
ал

ич
ии

)

П
ло

щ
ад

ь 
зе

м
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а,
 к

в.
м

.

1
г. Полев-
ской, ул. 
Розы Люк-
сембург, 14

1969 5 124 1965,3 - 1 333,0 * - 66:59:0000000:4992 987,4

2
г. Полевской, 
ул. Максима 
Горького, 1а

1966 5 138 2326,3 198,0 1 739,0 * - - -

* - дом, имеющий следующие виды благоустройства: электроснабжение, центральное 
отопление, холодное водоснабжение, горячее водоснабжение, водоотведение, противо-
пожарная система.

Результат: конкурс признан несостоявшимся, так как до начала процедуры вскрытия 
конвертов с заявками на участие в конкурсе не подана ни одна заявка.

ОМС УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация об итогах аукциона по продаже нежилого 
помещения, назначенного на 26 августа 2016 года

Наименование продавца имущества: орган местного самоуправления Управление 
муниципальным имуществом Полевского городского округа.

Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать 
сведения: нежилое помещение (№№ 27-38 по поэтажному плану второго, третье-
го и четвертого этажей), расположенное по адресу: Свердловская область, город По-
левской, микрорайон Черемушки, 1, общей площадью 656,1 кв.м, кадастровый номер: 
66:59:0101013:2544.

Год постройки здания – 1962. Конструктивные элементы здания: наружные стены – 
крупные ж/бетонные блоки; перекрытия – железобетонные плиты; полы –железобетонные 
плиты; проемы оконные – пластиковые; проемы дверные – металлические.

Итоги: в соответствии с пунктом 11 Постановления Правительства РФ от 12.08.2002 
№ 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муни-
ципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся 
в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных об-
ществ на специализированном аукционе», в связи с отсутствием заявок на участие в аук-
ционе, аукцион признан несостоявшимся.

ОМС УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация об итогах аукциона по продаже нежилого 
помещения, назначенного на 29 августа 2016 года

Наименование продавца имущества: орган местного самоуправления Управление 
муниципальным имуществом Полевского городского округа.

Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать све-
дения: нежилое помещение, расположенное по адресу: Свердловская область, город 
Полевской, село Курганово, улица Школьная, дом 7, помещения 31-38, общей площадью 
86,7 кв.м., кадастровый номер: 66:59:0201002:1627.

Год постройки здания – 1985.
Конструктивные элементы здания: наружные стены – шлакоблок; перегородки — 

кирпич; перекрытия – железобетонные плиты; полы - бетонные.
Санитарно - технические и электрические устройства: отопление — от местной ко-

тельной, водоснабжение, канализация и горячее водоснабжение – централизованное; 
электроснабжение — проводка скрытая.

Итоги: в соответствии с пунктом 11 Постановления Правительства РФ от 12.08.2002 
№ 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муни-
ципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся 
в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных об-
ществ на специализированном аукционе», в связи с отсутствием заявок на участие в аук-
ционе, аукцион признан несостоявшимся.

ОМС УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация об итогах аукциона по продаже нежилого 
помещения, назначенного на 29 августа 2016 года

Наименование продавца имущества: орган местного самоуправления Управление 
муниципальным имуществом Полевского городского округа.

Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать 
сведения: нежилое помещение (№ 1 по поэтажному плану подвал), расположенное по 
адресу: Свердловская область, город Полевской, Микрорайон-2, 15, общей площадью 
90,2 кв.м., кадастровый номер: 66:59:0000000:5476.

Год постройки здания – 1990.
Конструктивные элементы здания: фундамент — крупные железобетонные блоки; на-

ружные стены – железобетонные блоки облицованные мраморной крошкой; перегородки 
— кирпичные; перекрытия – железобетонные плиты.

Санитарно - технические и электрические устройства: отопление - центральное, элек-
троснабжение — проводка скрытая.

Итоги: в соответствии с пунктом 11 Постановления Правительства РФ от 12.08.2002 
№ 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муни-
ципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся 
в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных об-
ществ на специализированном аукционе», в связи с отсутствием заявок на участие в аук-
ционе, аукцион признан несостоявшимся.

ОМС УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информационное сообщение об итогах продажи имущества
посредством публичного предложения, назначенной на 31 августа 2016 года

Наименование продавца имущества: ОМС Управление муниципальным имуществом ПГО.
Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения: 

нежилое помещение (№№ 20-36 по поэтажному плану 1 этажа, №№ 37-56 по поэтажно-
му плану 2 этажа), расположенное по адресу: Свердловская область, город Полевской, 
улица Красноармейская, дом 87, помещения 20-56, общей площадью 775,2 кв.м., када-
стровый номер: 66:59:0102008:792.

Год постройки здания – 1967. Конструктивные элементы здания: фундамент — буто-
вый ленточный; стены – кирпичные; перекрытия – железобетонные плиты; перегородки 
— деревянные. Санитарно - технические и электрические устройства: отопление - цен-
тральное, водоснабжение, канализация и горячее водоснабжение – централизованное, 
электроснабжение.

Итоги: в соответствии с пунктом 12 Постановления Правительства РФ от 22.07.2002 
№ 549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муни-
ципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», 
в связи с отсутствием заявок на участие в продаже имущества, продажа посредством пу-
бличного предложения признана несостоявшейся.

ОМС УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информационное сообщение об итогах продажи имущества
посредством публичного предложения, назначенной на 31 августа 2016 года

Наименование продавца имущества: ОМС Управление муниципальным имуществом ПГО.
Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения:
- нежилое здание, общей площадью 363,9 кв.м., расположенное по адресу: Сверд-

ловская область, город Полевской, улица Победы, 28. Год ввода в эксплуатацию – 1983. 
Число этажей – 1. Конструктивные элементы здания: фундамент – бетонные блоки; стены 
и их наружная отделка – крупные бетонные блоки, облицовка кирпичом; перегородки — 
кирпичные; перекрытия – железобетонные плиты; крыша – совмещенная кровля-руберо-
ид; полы – плиточные, линолеум; оконные проемы – 2-е створные; дверные проемы – до-
щатые простой работы, металлические; внутренняя отделка – плитка, побелка, покраска. 
Санитарно - технические и электрические устройства: отопление от ТЭЦ, водопровод – 
трубы стальные, канализация – трубы чугунные, горячее водоснабжение – трубы сталь-
ные, электроосвещение – проводка скрытая; вентиляция — вытяжная;

- земельный участок, общей площадью 667 кв.м., кадастровый номер 
66:59:0102018:1606, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное ис-
пользование – под объектом коммунально-бытового назначения (здание прачечной). 
Местоположение земельного участка: Свердловская область, город Полевской, улица 
Победы, 28.

Итоги: в соответствии с пунктом 12 Постановления Правительства РФ от 22.07.2002 
№ 549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муни-
ципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», 
в связи с отсутствием заявок на участие в продаже имущества, продажа посредством пу-
бличного предложения признана несостоявшейся.

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в ПАО «Первоуральская типография» участок оперативной по-
лиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1446. Тираж 500 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01549 от 4.02.2016 г.
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Управление делами Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 70 (1768) от 2.09.2016


